

# Platforma e-Zielen - Portal Rady Osiedla przeznaczony do opiniowania spraw wycinek



**Od** Małgorzata Piejdak <Małgorzata.Piejdak@zsm.wroc.pl>  
**Do** \$Wszystkie\_Osiedla <osiedla@osiedle.wroc.pl>  
**Kopia** <info@wcrs.pl>  
**Data** 07.06.2024 11:20



Szanowni Państwo Radni Osiedlowi,

Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocławiu pragnie poinformować, że wdrożyliśmy System do zarządzania zielenią E-Zielen, którego jednym z elementów jest zarządzanie drzewostanem. Od teraz każde drzewo, do którego podejrzemy będzie miało swoje odzwierciedlenie cyfrowe i każde działanie przy nim będzie widoczne w historii drzewa od jego nasadzenia po wiek weterański.

Jak Państwo mają już doświadczenie, jednym z elementów zarządzania drzewami jest opiniowanie przez Państwa planowanego usunięcia drzewa, kiedy drzewo już jest w tak złej kondycji lub jest całkiem suche lub z innych przyczyn zagraża bezpieczeństwu ludzi.

Od teraz korespondencja z Państwem w sprawie drzew nie będzie się już odbywała mailowo, ale w Systemie. Takie rozwiązanie pozwoli automatycznie dopisywać Państwa opinię do historii drzewa i do danej sprawy wycinki. Dzięki temu korespondencja będzie prowadzona w jednolity sposób niezależnie od Inspektora, który prowadzi sprawę i Radnego Osiedlowego, który opiniuje wycinkę.

## KTO OPINIUJE:

Przypominamy, że w imieniu Rady Osiedla wycinkę opiniują przedstawiciele powołani Uchwałą Rady Osiedla. Dla tych osób zakładane jest indywidualne konto, na imiennego maila Rady Osiedla (imię\_nazwisko@osiedla.wroclaw.pl).

## JAK TO DZIAŁA:

W razie planowanej wycinki drzewa otrzymają Państwo powiadomienie na wcześniej wskazany adres e-mail. Po jego otrzymaniu należy się zalogować i postępować zgodnie z instrukcją załączoną w niniejszym mailu.

Link do filmu: <https://cui.wroclaw.pl/obsługa-systemu-e-zielen-przez-radnych-osiedli-wroclawia/>

Hasło do filmu: vLG8&QdyVButU!#c

Instrukcję tą znajdują Państwo również w kafelku "Pomoc" po zalogowaniu się do systemu.

## LOGOWANIE:

Do Systemu zalogują się Państwo na stronie internetowej Portalu Systemu. Dane do logowania otrzymają Państwo w ciągu kilku dni odrębnym e-mailem przesłanym przez CUI. Ci z Państwa, którym wcześniej założono konto na potrzeby innych działań np. do opiniowania FRODO, będą mogli logować się z wykorzystaniem tych samych danych. Logowanie do systemu jest dwuskładnikowe, czyli oprócz podania danych do logowania należy wpisać także kod weryfikacyjny, który przesyłany jest każdorazowo na Państwa adres e-mail.

W przypadku zapomnienia przez Państwa hasła zawsze będzie można skorzystać z opcji jego zresetowania.

**Do Systemu mogą logować się jedynie wskazane osoby. Nie można udostępniać danych innym osobom.**

## Strona Portalu:

<https://portal.zsm.wroc.pl/>



Opiekę nad kwestiami związanymi z ustaleniem osób odpowiedzialnych, nad listą osób reprezentujących Osiedla sprawuje *Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego WCRS*.

Kwestią kont, adresów mailowych i hasel opiekuje się Centrum Usług Informatycznych *CUI*.

## RAMOWY PRZEBIEG OPINIOWANIA:

Po pojawieniu się w systemie informacji o planowanej wycince drzew, która powinna być zaopiniowana przez Radę Osiedla, reprezentant otrzyma maila. W przeciągu określonego czasu należy zaopiniować wycinkę już w Systemie (nie mailem).

Można wyrazić zgodę lub wnieść uwagę. Inspektor będzie widział efekt Państwa działań w Systemie. Wyrażenie zgody pozwoli prowadzić sprawę dalej, podobnie będzie z niezajęciem stanowiska w określonym czasie. Wniesienie uwag będzie miało odzwierciedlenie w korespondencji na Państwa koncie. Tu będą mogli przeglądać historię korespondencji dla poszczególnych spraw.

System odzwierciedla już obowiązujące zasady. W tym zakresie nic się nie zmieniło.

Aplikacja pozwala opiniować tylko i wyłącznie wycinkę drzew. Za jego pomocą nie załatwiamy innych spraw. Te załatwiamy w inne przyjęte formy.